
UCHWAŁA NR XLVII/415/10  

RADY GMINY DZIERŻONIÓW  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie : wysokości zryczałtowanych diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania.

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 08 marca 1990r „o samorządzie gminnym”(Dz. U. z 2001r, Nr 142, 

poz.1591 z późn zm).

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów Gminy Dzierżoniów za dojazd i udział w naradzie 

sołtysów w następujących kwotach: (w zł) 

§ 2. Warunkiem otrzymania diety przez sołtysów jest uczestnictwo w naradzie sołtysów na podstawie 

zawiadomienia podpisanego przez Wójta Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. W razie nieobecności sołtysa na naradzie sołtysów (nie dotyczy zwolnień lekarskich do 14 dni 

i oddelegowania) z diety określonej w §1 potrąca się: 

§ 4.  1. Wypłata diet następuje w terminie do 10-go każdego miesiąca za miesiąc poprzedni w kasie Gminy. 

2. Podstawą naliczenia i wypłaty diet jest lista obecności na naradzie sołtysów. 

§ 5. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się również do osób pełniących obowiązki sołtysa w przypadku 

określonym w Statucie Sołectwa. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVI/230/08 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 28.08.2008r. w sprawie wysokości 

zryczałtowanych diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2010r. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 08 marca 1990r „o samorządzie gminnym” (Dz. U. z 2001r, Nr 142, poz.1591 

z późn. zm.) - Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Wysokość diety dla sołtysów wzrasta 

ponieważ wzrosło minimalne wynagrodzenie w 2010r (1317,00 zł). 

Części składowe diety dla sołtysa: 

1. Kwota bazowa – 7% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2010r tj. kwota 1317,00 zł) - 92,19 zł.  

2. Liczba mieszkańców stałych w sołectwie – na dzień 31.12.2009r (wg ewidencji Urzędu Gminy) - 0,05 zł na 

mieszkańca sołectwa. 

3. Odległość sołectwa od Urzędu Gminy w Dzierżoniowie z uwzględnieniem ilości przysiółków w danym 

sołectwie: 

Dodatkowe wyjaśnienia do pkt 3. 

* sołectwa, które posiadają przysiółki 

1 Sołectwo Dobrocin 153,63

2 Sołectwo Jędrzejowice 149,47

3 Sołectwo Jodłownik 167,57

4 Sołectwo Kiełczyn 145,35

5 Sołectwo Książnica 166,17

6 Sołectwo Mościsko 188,35

7 Sołectwo Myśliszów 136,45

8 Sołectwo Nowizna 137,63

9 Sołectwo Ostroszowice 208,92

10 Sołectwo Owiesno 171,12

11 Sołectwo Piława Dolna 209,60

12 Sołectwo Roztocznik 169,42

13 Sołectwo Tuszyn 150,75

14 Sołectwo Uciechów 184,20

15 Sołectwo Włóki 144,43

1) 30 % diety za każdą nieobecność na naradzie sołtysów.

1) 2% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2010r tj. kwota 1317,00 zł) - 26,34 zł. - Nowizna, Włóki, Dobrocin,

2) 3% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2010r tj. kwota 1317,00 zł) – 39,51 zł. - Mościsko, Tuszyn, Kiełczyn, 

Uciechów, Myśliszów, Piława Dolna, 

3) 4% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2010r tj. kwota 1317,00 zł) – 52,68 zł. - Książnica, Jędrzejowice, 

Ostroszowice, Jodłownik, Roztocznik, Owiesno. 

1) Nowizna, Włóki, Dobrocin*.

2) Mościsko, Tuszyn, Kiełczyn, Myśliszów, Piława Dolna*, Uciechów*.

3) Książnica, Jędrzejowie, Ostroszowice*, Jodłownik, Roztocznik* , Owiesno*

Przewodniczacy Rady Gminy 

Dzierżoniów 

Adam Jan Mak 

 

ID: UXYOB-EWSBG-FXZIE-VLXFS-XYMLF. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLVII/415/10  

RADY GMINY DZIERŻONIÓW  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie : wysokości zryczałtowanych diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania.

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 08 marca 1990r „o samorządzie gminnym”(Dz. U. z 2001r, Nr 142, 

poz.1591 z późn zm).

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów Gminy Dzierżoniów za dojazd i udział w naradzie 

sołtysów w następujących kwotach: (w zł) 

§ 2. Warunkiem otrzymania diety przez sołtysów jest uczestnictwo w naradzie sołtysów na podstawie 

zawiadomienia podpisanego przez Wójta Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. W razie nieobecności sołtysa na naradzie sołtysów (nie dotyczy zwolnień lekarskich do 14 dni 

i oddelegowania) z diety określonej w §1 potrąca się: 

§ 4.  1. Wypłata diet następuje w terminie do 10-go każdego miesiąca za miesiąc poprzedni w kasie Gminy. 

2. Podstawą naliczenia i wypłaty diet jest lista obecności na naradzie sołtysów. 

§ 5. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się również do osób pełniących obowiązki sołtysa w przypadku 

określonym w Statucie Sołectwa. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVI/230/08 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 28.08.2008r. w sprawie wysokości 

zryczałtowanych diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2010r. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 08 marca 1990r „o samorządzie gminnym” (Dz. U. z 2001r, Nr 142, poz.1591 

z późn. zm.) - Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Wysokość diety dla sołtysów wzrasta 

ponieważ wzrosło minimalne wynagrodzenie w 2010r (1317,00 zł). 

Części składowe diety dla sołtysa: 

1. Kwota bazowa – 7% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2010r tj. kwota 1317,00 zł) - 92,19 zł.  

2. Liczba mieszkańców stałych w sołectwie – na dzień 31.12.2009r (wg ewidencji Urzędu Gminy) - 0,05 zł na 

mieszkańca sołectwa. 

3. Odległość sołectwa od Urzędu Gminy w Dzierżoniowie z uwzględnieniem ilości przysiółków w danym 

sołectwie: 

Dodatkowe wyjaśnienia do pkt 3. 

* sołectwa, które posiadają przysiółki 

1 Sołectwo Dobrocin 153,63

2 Sołectwo Jędrzejowice 149,47

3 Sołectwo Jodłownik 167,57

4 Sołectwo Kiełczyn 145,35

5 Sołectwo Książnica 166,17

6 Sołectwo Mościsko 188,35

7 Sołectwo Myśliszów 136,45

8 Sołectwo Nowizna 137,63

9 Sołectwo Ostroszowice 208,92

10 Sołectwo Owiesno 171,12

11 Sołectwo Piława Dolna 209,60

12 Sołectwo Roztocznik 169,42

13 Sołectwo Tuszyn 150,75

14 Sołectwo Uciechów 184,20

15 Sołectwo Włóki 144,43

1) 30 % diety za każdą nieobecność na naradzie sołtysów.

1) 2% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2010r tj. kwota 1317,00 zł) - 26,34 zł. - Nowizna, Włóki, Dobrocin,

2) 3% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2010r tj. kwota 1317,00 zł) – 39,51 zł. - Mościsko, Tuszyn, Kiełczyn, 

Uciechów, Myśliszów, Piława Dolna, 

3) 4% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2010r tj. kwota 1317,00 zł) – 52,68 zł. - Książnica, Jędrzejowice, 

Ostroszowice, Jodłownik, Roztocznik, Owiesno. 

1) Nowizna, Włóki, Dobrocin*.

2) Mościsko, Tuszyn, Kiełczyn, Myśliszów, Piława Dolna*, Uciechów*.

3) Książnica, Jędrzejowie, Ostroszowice*, Jodłownik, Roztocznik* , Owiesno*

Przewodniczacy Rady Gminy 

Dzierżoniów 

Adam Jan Mak 

 

ID: UXYOB-EWSBG-FXZIE-VLXFS-XYMLF. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLVII/415/10  

RADY GMINY DZIERŻONIÓW  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie : wysokości zryczałtowanych diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania.

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 08 marca 1990r „o samorządzie gminnym”(Dz. U. z 2001r, Nr 142, 

poz.1591 z późn zm).

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów Gminy Dzierżoniów za dojazd i udział w naradzie 

sołtysów w następujących kwotach: (w zł) 

§ 2. Warunkiem otrzymania diety przez sołtysów jest uczestnictwo w naradzie sołtysów na podstawie 

zawiadomienia podpisanego przez Wójta Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. W razie nieobecności sołtysa na naradzie sołtysów (nie dotyczy zwolnień lekarskich do 14 dni 

i oddelegowania) z diety określonej w §1 potrąca się: 

§ 4.  1. Wypłata diet następuje w terminie do 10-go każdego miesiąca za miesiąc poprzedni w kasie Gminy. 

2. Podstawą naliczenia i wypłaty diet jest lista obecności na naradzie sołtysów. 

§ 5. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się również do osób pełniących obowiązki sołtysa w przypadku 

określonym w Statucie Sołectwa. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVI/230/08 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 28.08.2008r. w sprawie wysokości 

zryczałtowanych diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.01.2010r. 

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 08 marca 1990r „o samorządzie gminnym” (Dz. U. z 2001r, Nr 142, poz.1591 

z późn. zm.) - Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Wysokość diety dla sołtysów wzrasta 

ponieważ wzrosło minimalne wynagrodzenie w 2010r (1317,00 zł). 

Części składowe diety dla sołtysa: 

1. Kwota bazowa – 7% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2010r tj. kwota 1317,00 zł) - 92,19 zł.  

2. Liczba mieszkańców stałych w sołectwie – na dzień 31.12.2009r (wg ewidencji Urzędu Gminy) - 0,05 zł na 

mieszkańca sołectwa. 

3. Odległość sołectwa od Urzędu Gminy w Dzierżoniowie z uwzględnieniem ilości przysiółków w danym 

sołectwie: 

Dodatkowe wyjaśnienia do pkt 3. 

* sołectwa, które posiadają przysiółki 

1 Sołectwo Dobrocin 153,63

2 Sołectwo Jędrzejowice 149,47

3 Sołectwo Jodłownik 167,57

4 Sołectwo Kiełczyn 145,35

5 Sołectwo Książnica 166,17

6 Sołectwo Mościsko 188,35

7 Sołectwo Myśliszów 136,45

8 Sołectwo Nowizna 137,63

9 Sołectwo Ostroszowice 208,92

10 Sołectwo Owiesno 171,12

11 Sołectwo Piława Dolna 209,60

12 Sołectwo Roztocznik 169,42

13 Sołectwo Tuszyn 150,75

14 Sołectwo Uciechów 184,20

15 Sołectwo Włóki 144,43

1) 30 % diety za każdą nieobecność na naradzie sołtysów.

1) 2% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2010r tj. kwota 1317,00 zł) - 26,34 zł. - Nowizna, Włóki, Dobrocin,

2) 3% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2010r tj. kwota 1317,00 zł) – 39,51 zł. - Mościsko, Tuszyn, Kiełczyn, 

Uciechów, Myśliszów, Piława Dolna, 

3) 4% (minimalnego wynagrodzenia – rok 2010r tj. kwota 1317,00 zł) – 52,68 zł. - Książnica, Jędrzejowice, 

Ostroszowice, Jodłownik, Roztocznik, Owiesno. 

1) Nowizna, Włóki, Dobrocin*.

2) Mościsko, Tuszyn, Kiełczyn, Myśliszów, Piława Dolna*, Uciechów*.

3) Książnica, Jędrzejowie, Ostroszowice*, Jodłownik, Roztocznik* , Owiesno*

Przewodniczacy Rady Gminy 

Dzierżoniów 

Adam Jan Mak 

 

ID: UXYOB-EWSBG-FXZIE-VLXFS-XYMLF. Podpisany. Strona 3 / 3


